

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 151	Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Czeszochowski” Czeszochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 22-45 i 22-49 Tożsamość: Warszawa 66. Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.	Wychodzi sześć razy w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi zł. 4.— (przez teko portu 72 gr.) Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.	Rok VI.
--------	---	--	---------

Tajemnica nowej broni niemieckiej

Dworzec w Smoleńsku pod gradem bomb lotniczych

BERLIN, 27 czerwca. — W nocy na 26 czerwca formacje niemieckiej Lotnictwa bojowego wykonały niespodziany atak na dworzec kolejowy w Smoleńsku, który jest obecnie ważnym ośrodkiem wrjościowym dla wojsk sowieckich.

Około północy obrzucono pociągi transportowe, odstawione na stacji, wielką ilość ciężkocalibrowych bomb burzących i młotem bomb zapalających. Powstały gwałtowne eksplozje i pożary, których łunę obserwować było można z dalekiej odległości. Formacje ciężkich niemieckich samolotów pozostawały nad dworcem Smoleńskim około pół godziny i korzystały z doskonałej widoczności tak, że mogły rozpoznać i celnie trafić w wyznaczone sobie obiekty.

W jednym zdaniu

Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych nie sto ograniczenia dla dyplomatycznych misji w Londynie, wydane dnia 17 kwietnia.

aby użyć ją przeciwko naszemu krajowi. Ostatnią metodą, która stanie się koniecznością, jeżeli wszystkie inne zawiodą, jest ograniczenie i równowartościowa z tym ochroną w głębokich piwnicach. Wszystkie te kroki w mniejszym albo większym stopniu prowadzą do egzystencji jaskiniowców.”

BERLIN, 27 czerwca. — Na szpaltach jednego ze znanych tygodników niemieckich ukazał się sensacyjny artykuł o tajemniczej broni niemieckiej, z której obecnie ostrzeliwana jest stolica brytyjska, napisany przez dobrze poinformowanego współpracownika. Wynowy korespondenta niemieckiego przynosią szereg charakterystycznych szczegółów, które nie zdradzają tajemnicy wojskowej, otaczającej tę broń, dają w każdym razie odpowiedź na szereg pytań, których dotychczas nie wyjaśniono tak ze strony niemieckiej, jak i angielskiej. We wstępie do artykułu, zatytułowanego „Nowa broń dalekonośna”, autor podkreśla, że ta nowa broń powstała wśród największych wysiłków, związanych z obecną wojną i że pojawienie się tego tajemniczego sprzętu bojowego było oczekiwane z pewnością niecierpliwie. Autor, jeden z najpopularniejszych publicystów niemieckich, pisze dalej dosłownie m. in.:

„Techniczny rozwój nowej broni stał często wobec niebezpieczeństwa. Początkami ofiary w szeregach tych ludzi, którzy zajęci byli jej konstrukcją. Pod wielu względami broń ta była najmniej skomplikowaną w świecie. Z innej strony natomiast zdawało się, jak gdyby z jednego problemu wyszła ona na światło dzienne nowe zadanie. Równocześnie posiadała ona te właściwości, iż kierowała ducha wynalazców ku nowym ideom. W ten sposób działała ona twórczo na przyszłość, jeszcze zanim została ostatecznie wypróbowana. Dzięki zajęciu się tą bronią, wynalazcy znaleźli podobni do wzięcia pod uwagę nie tylko jednej, ale wielu możliwości. Wskutek tego powstał szybko „wysięg tajnych broni”. Nie niega kwestii, że świat wszedł w nową epokę broni dalekonośnej. Jeżeli chodzi o wojnę obecną, to skutki tej broni nie dadzą się jeszcze w pełni oszukać. Jeżeli Anglii i Amerykanom jako potęgi morskie były dumni, iż na przykład na wybrzeżach normandzkim mogą sięgnąć ze swoich dział okrętowych na 20 do 30 km w głąb kraju, to Niemcy posyłała pociski powietrzne ze swaj nowej broni dalekonośnej o kilkaset kilometrów głębiej w kraj Anglików i to na obszar, w którym znajduje się centrala uch dowództwa oraz akcji posilkowej. Zaś artylerii, który już raz został przewyższony przez zastosowanie nurlotów i bombowców, obecnie doznał zwiększenia w skali — po prostu fantastycznej. Nie wdając się w techniczne szczegóły, już teraz, po kilkunastu zastosowaniu tej nowej broni dalekonośnej, można sformułować następujące zalety tego wynalazku, którym Niemcy zaskoczyli cały świat:

- 1) Nowa broń działa bez latającego personelu.
- 2) Lecące na daleki dystans ciała wybuchowe stanowią znaczącą oszczędność produkcji zbrojeniowej. Odcinając one fabryki samolotów, poważną część przemysłu motorowego, fabryki bomb, fabryki maszyn narzędziowych i wiele działów specjalnej produkcji.
- 3) Liczba godzin pracy, jakiej wymaga wyprodukowanie jednego pocisku wybuchowego, jest znacznie mniejsza, niż odnośna cyfra dla nowoczesnego bombowca wielkiego typu.
- 4) Koszty nowej broni wynoszą zaledwo połowę kosztów bombowca.
- 5) W zakresie surowców zaznacza się znaczna oszczędność.

6) Nowa broń, w przeciwieństwie do lotnictwa, nie wymaga wielkiej organizacji służby ziemnej z setkami tysięcy montowców, techników, stacji benzynowych, meteorologów i t. d.

7) Nowa broń może bez wielkich trudności zmieniać bardzo szybko swoje miejsce postoju i swój zasięg ognioy.

8) Każdy bombardier odbywa nadaremnie jedną drogę, mianowicie drogę powrotną. Zużywa on więc każdorazowo o 50% więcej materiałów pędnych. Nowa broń posiada tylko tyle materiału pędnego, ile potrzeba jest do dotarcia do celu, ani trochę więcej.

9) Nowa broń jest niezależna od warunków atmosferycznych, pory roku, widoczności i pory dnia. Jest to w prawdziwym tego słowa znaczeniu broń zaczepna „round the clock”, która może działać na wzór tarzega zegara, broń na każdą porę i na każdą pogodę.

10) Zaden system alarmowy nie jest w stanie na czas uprzedzić o jej zbliżaniu się do większych centrów. Jest to broń permanentnego zaskoczenia.

11) Pozycje wyjściowe tej broni są niedostępne dla ataku przeciwnika i dla działalności jego broni.

12) Produkcja tej broni jest tak szeroko rozłożona, że ataki terrorystyczne nie są w możności uniemożliwić jej wytwarzania.

Naturalnie będzie się mówiło, że tego rodzaju broń musiała gdzieś „wisić w powietrzu”. W prasie międzynarodowej mówi się o różnorakich nowych formach tej broni, zarówno fantastycznych, jak i realistycznych, a powołani jak i niepowołani pisarze wciągają do dyskusji takie pojęcia jak robot, rakietka, kula ognia, turbina gazowa itd. I tak np. w styczniu b. r. w czasopiśmie angielskim „Aeronautica” ukazał się artykuł o rakietach, w którym czytamy: „Nie ma powodów do przypuszczenia, że nasz kraj nie był pierwszym, który wysunął na światło dzienne nową broń. Przy tym jednak nie można pozostawić innym pracy nad jej rozwojem. Jeżeli nowa broń zostanie całkowicie wypróbowana, założeńmy ją natychmiast praktycznie.”

Sytuacja przypomina wysiłki dwóch ludzi, którzy sięgają po rewolwer, znajdujący się na stole. Ten, kto pochwycy go pierwszy do ręki, się zwycięzca. Znamy są nam założenia wstępnych prac oraz miejsca, w których rozwija się i produkuje tę broń.

Bohaterski opór obrońców Cherbourg

Ogień nekający na Anglię południową trwa za dnia i podczas nocy

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 27 czerwca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 26 czerwca:

Działania ataków Cherbourg, pod dowództwem generała-porucznika von Schillena, wspólnie ze znacznymi częściami marynarki wojennej i lotnictwa, toczy od wczoraj zaczęte walki uliczne w obrębie miasta i w rejonie portu. Na dwa wzniesienia przedmieścia do zaprzestania walk i oddania twierdzy nie odpowiadano. Port i wsieśskie ważne za względów wojennych urządzenia wysadzane w powietrze. Przed stanowiskiem bojowym komendanta twierdzy i przed arsenałem ataki nieprzyjacielskie zalażamy się w ogniu obrońców.

Bateria „Hamburg”, stojąca pod rozkazami porucznika artylerii marynarki Gelbhaara — sama ostrzeliwana ciężko ogniem

artyleryjnym — zatopila wczoraj w rejonie Cherbourg dwa krążowniki nieprzyjacielskie. Poza tym baterie marynarki uszkodziły ciężko w dniu wczorajszym cztery duże krążowniki. Ścisłacie zatopili na północ od półwyspu Cotentin ostatniej nocy jeden kontrtorpedowiec nieprzyjacielski.

Na południowym froncie normandzkim przyczółek dosantowego wysypu nieprzyjacielskiego na wschód od rzeki Orne zalażamy się przed naszymi pozycjami. Lokalne wzięcie czyszczone ponownie w przeciwalku. Na wschód od ujścia Orne uszkodzone celnymi pociskami artyleryjnymi wielki transportowiec nieprzyjacielski.

W rejonie Tilly nieprzyjacielowi, atakującemu przez cały dzień znacznymi siłami piechoty i czołgów, udało się, wśród bardzo ciężkich, krwawych strat załwać ruiny miasta. W walce z 3-ma najlepszymi dy-

wizjami angielskimi odznaczyła się wybitnie szkolna dywizja pancerna, pod dowództwem generała-porucznika Bayerleina.

Na południowy zachód od Carantun nieprzyjacieli wielokrotnie atakowali bez skutku, po silnym przygotowaniu artyleryjskim.

W nocy z 24-go na 25-go czerwca uszkodzono ciężko bombami — według ostatecznych raportów — 4 wielkie nieprzyjacielskie okręty wojenne i jeden frachtowiec. Odznaczył się przy tym szczególnie korpus lotniczy, pod dowództwem generała-majora Pelza, od dawna już walczący przeciwko Anglii.

Ogień nekający na Anglię południową kontynuowany za dnia i podczas nocy.

We Włoszech punkt ciężkości walk również w dniu wczorajszym znajdował się na odcinku od wybrzeża aż po jezioro Trzymiejskie. Nieprzyjacieli, po zajętych walkach z naszymi wojskami, stawiającymi zażarty opór, zdołał tam uzyskać tylko kilka kilometrów terenu w kierunku północnym. Podczas potyczki morskiej w zatoce Genueńskiej w nocy na 24-go czerwca zatopiono, według ostatecznych raportów, 4 ciężkie nieprzyjacielskie, a na 5-ym wzięczone pożar.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego bitwa obronna trwa z niemięniejszą gwałtownością. Na większości odcinków bolszewików odparto. Na południe i na wschód od Bobrujska nieprzyjacieli zdołał jednak uzyskać kilka wianam. Również w rejonie na wschód od Mohylewa atak nieprzyjacielski, po krwawych walkach, zyskał na terenie w kierunku zachodnim.

Nad Dźwiną są również w toku zaczęte walki, podczas gdy na wschód od Polocka i na południowy zachód od Polocka zalażamy się ataki sowieckie, wspierane czołgami i samolotami bliskiego wsparcia. — W walkach tych wybitnie wyróżnił się saka 24-ty dywizja piechoty, pod dowództwem generała-porucznika Versocka. Samoloty bliskiego wsparcia wspierały wielką obronną armię wpańską, zniszczyły liczne czołgi oraz wielką liczbę pojazdów i załwały nieprzyjacielowi ciężkie, krwawe straty.

Mysłiwcę i artylerię przeciwlotniczą strzeliły 37 samolotów nieprzyjacielskich.

W nocy silna formacja ciężkich samolotów bojowych zatakowała dworzec kolejowy w Smoleńsku. Zabrano dwa liczne wielkie pożary, zniszczono wielkie ilości materiałów dowozowych.

Na Bałkanach wojska jednego z korpusów górskich, pod naczelnym dowództwem generała-pułkownika Lühra, rozbiły w trzy tygodniowej ciężkich walkach w górach południowej Albanii grupy band komunistycznych. Prócz 3.000 zabitych nieprzyjacielskich stracił licznym jeńców, wiele broni wszelkiego rodzaju oraz wielkie magazyny amunicji i materiałów zaopatrzeniowych. Słabsza formacja bombowców nieprzyjacielskich zatakowała ostatniej nocy rejon miejski Budapesztu. Zestrzelono 7 samolotów.

Samoloty brytyjskie zrzucały ostatniej nocy bomby w rejonie nadbrzojsko-wesłafiskim.

Sytuacja bojowa na froncie wschodnim

Zażarte walki w punktach ciężkości ofensywy sowieckiej

BERLIN, 27 czerwca. — Agencja „Telepress” dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o sytuacji na froncie wschodnim:

Wielka ofensywa letnia bolszewików na środkowym odcinku trwa dalej. Z największą zaciętością kontynuuje się akcja wojsk sowieckich na dotychczasowych punktach ciężkości, zwłaszcza na obszarze Bobrujska na wschód od Mohylewa, na szosie samocho-dowej Smoleńsk — Orsza i koło Wiatkiska. Bolszewicy rzucają bez przerwy coraz to nowe oddziały wojsk do bitwy. Zmęczone i rozbite formacje ściga się z frontu i zastępują nowymi siłami, rzucającymi bez

ładnych względów na ogień niemieckiej broni.

Na południe od Bobrujska armia sowiecka, po sprowadzeniu nowych sił, operuje w kierunku niemieckich pozycji obronnych które po kilkugodzinnych ciężkich walkach wycofane zostały na lepszą pozycję na drugi brzeg rzeki. W ten sposób zlikwidowano niebezpieczeństwo oskrzydlenia. Najsilniejszą ze współdziałania Heznych formacji bolszewickich samolotów bojowych i bliskiego wsparcia popierały ataki bolszewików. Niemieckie samoloty myśliwskie oraz artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła w obrębie Bobrujska 37 sowieckich maszyn. Atak z kierunku wschodniego podjęto również na miasto Bobrujsk, który jednakże przez nie spodziewany przeciwalk niemiecki został wstrzymany.

Również i naćsk bolszewików był niemięnnie silny na niemieckie pozycje w obrębie Mohylewa i koło Orszy. Bolszewicy przygotowali swoją akcję ogniem huraganowym o niewidzialny dotychczas sile. Kiedy potem przystąpił do ataku silne formacje czołgów wspólnie ze zmotoryzowaną piechotą, cała pierwsza fala wojsk sowieckich została rozbita koncentrycznym ogniem niemieckiej broni. Dopiero druga i trzecia fala zdołała w niektórych miejscach wtargnąć do linii niemieckiej, wskutek czego wynika konieczność cofnięcia niemieckich linii o kilka kilometrów wstecz.

Również i w obrębie Witebska rozwinięły się ciężkie walki. Koncentryczne ataki bolszewików przeciwko temu miastu zalażamy się jednakoż. Na zachodniej północny zachód od Witebska wznagły się walki do zmagają o największą zaciętość. Usiłowania bolszewików dokonania przełomu, zostały udatrenione lub też już w ogniu zaporowym niemieckich baterii rozbite w początkowym stadium. Na wschód od Polocka rozegrały się tylko miejscowe walki.

Straty czerwonej armii w ciągu trzech lat wojny

BERLIN, 27 czerwca. — Bolszewicy opublikowali statystykę poniesionych przez siebie strat w ciągu dotychczasowych trzech lat wojny niemiecko-sowieckiej. Na marginesie tej publikacji pisze Niemieckie Biuro Informacyjne:

„Podczas gdy sama tylko 6.500.000 bolszewików poszło do niewoli niemieckiej, twierdzą Sowietzi, że stracili ogółem 5,3 milionów ludzi. Najcięższe straty armii sowieckiej zanotowano już w pierwszym roku wojny. Od 22-go czerwca do 31-go grudnia 1941 r. do niewoli niemieckiej dostało się 3.812.000 bolszewików. Z tej liczby końcówce komunikaty głównego dowództwa niemieckiego z dnia 27-go września 1941 r. wyszczególniają, że w podwójnej bitwie pod Wiazmą i Brańskiem wzięto 665.000, w dniu zaś 19 października 1941 r. w wielkiej bitwie w kotle pod Kijowem dalszych 657.000 jeńców.

W roku 1942 zwiększyła się liczba jeńców o 1,5 miliona tak, że już w dniu 1 stycznia 1943 r. ponad 5,3 milionów jeńców sowieckich przebywało w niemieckich obozach dla jeńców wojennych.

Jeżeli więc moskiewska służba informacyjna twierdzi, że w trzech latach ponieśli Sowietzi tylko 5,3 milionów strat w ludziach, to na dowód nieprawdliwości tego liczba przytoczyć tylko choćby powyższe cyfry jeńców sowieckich. Jeżeliby jednak bolszewicy pragnęli zataić prawdziwe swe straty przed opinią publiczną i nie liczyli swych strat w jeńcach, a mieli jedynie na myśli straty w poległych i w tym wypadku podawana przez nich liczba strat daleko podostawałaby w tyle poza stratami istotnymi, które są przeszło o 100% wyższe. Nie za wysoko szacuje się straty bolszewickie w poległych w ubiegłych trzech latach wojny na 12,7 milionów ludzi.”

